[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКАЯ   РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ   ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ

	4 марта 2010 года
	                                № 8/99

г. Нижние Серги

О Плане основных мероприятий Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии на завершающем этапе избирательной кампании по выборам, назначенным на 14 марта 2010 года

        В соответствии со статьями 26, 63-70, 72 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 25, 81-89, 93 Избирательного кодекса Свердловской области, Нижнесергинская районная территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Утвердить План основных мероприятий Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии на завершающем этапе избирательной кампании по выборам, назначенным на 14 марта 2010 года (прилагается).

2. Направить настоящее решение главе и Думе Нижнесергинского муниципального района, главам и Думам городских и сельского поселений Нижнесергинского муниципального района, избирательным объединениям, участковым избирательным комиссиям.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии  Пономарева С.В.

	Председатель комиссии

	С.В. Пономарев

	Секретарь комиссии

	И.Г. Полосова

Приложение

к решению Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии от 4 марта 2010 года  № 8/99
ПЛАН

основных мероприятий Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии на завершающем этапе избирательной кампании по выборам, назначенным на 14 марта 2010 года

1. Заседания Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии:

4 марта  2010 года
· О плане основных мероприятий комиссии на завершающем этапе избирательной кампании по выборам, назначенным на 14 марта 2010 года;

· Об организации работы Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии накануне и в день голосования, порядке доставки, приема и проверки избирательной документации об итогах голосования по выборам депутатов Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской области 14 марта 2010 года на территории Нижнесергинского муниципального района;

· Об информационном обеспечении избирателей на выборах депутатов областной Думы Законодательного Собрания Свердловской области;

· О работе Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии на случай чрезвычайных ситуаций в период проведения голосования на выборах депутатов Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской области, назначенных на 14 марта 2010 года;

· О проведении семинара-совещания с председателями и секретарями участковых избирательных комиссий;

· О выполнении мероприятий Программы правового просвещения граждан в марте 2010 года.

11 марта  2010 года
· Об организации питания членов Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса и привлеченных специалистов в день голосования на выборах депутатов Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской области 14 марта 2010 года.

· Об утверждении графика сдачи финансовых отчетов участковых избирательных комиссии по выборам депутатов Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской области;

· О выполнении мероприятий Программы правового просвещения граждан в марте 2010 года.

15 марта  2010 года
· Об утверждении результатов использования избирательных бюллетеней, открепительных удостоверений по выборам депутатов Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской области.

16 марта  2010 года
· О вознаграждении председателей участковых избирательных комиссий по результатам выборов депутатов Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской области;

· О вознаграждении членов комиссии по результатам выборов депутатов Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской области;

· О выполнении мероприятий Программы правового просвещения граждан в марте 2010 года

2. Совещания и практические занятия, проводимые Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссией:

· 6 марта 2010 года – с председателями и секретарями участковых избиратель​ных комиссий;

· 11 марта 2010 года – с председателями и секретарями участковых избиратель​ными комиссиями;

· 10 марта 2010 года – практическое занятие с членами Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии, выезжающими на приемку готовности избирательных участков ко дню голосования.

3. Совещания с участием Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии:

· 10 марта 2010 года общее аппаратное совещание у главы Нижнесергинского муниципального района;

· 12 марта 2010 года селекторное совещание с председателями территориальных избирательных комиссий.

4. Доставка избирательной документации участковым избирательным комиссиям:

· протоколов участковых избирательных комиссий, увеличенных форм протоколов участковых избирательных комиссий  – 11 марта 2010 года;

· избирательных бюллетеней по выборам депутатов Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской области – 11 марта 2010 года.

5. Прием и обобщение информации о ходе голосования – 14 марта 2010 года: 8.00 – 20.00 часов.

6. Контроль хода голосования, подсчета избирательных бюллетеней и голосов избирателей участковыми избирательными комиссиями – 14 марта 2010 года.

7. Прием оперативных сообщений об итогах голосования от участковых избирательных комиссий – 14-15 марта 2010 го​да.

8. Прием избирательной документации от участковых избирательных комиссий – 14-15 марта 2010 года.

10. Определение итогов голосования по выборам депутатов Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской области 14 марта 2010 года на территории Нижнесергинского муниципального района.

11. Направление информации об итогах голосования по выборам депутатов Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской области на территории Нижнесергинского муниципального района главе и Думе Нижнесергинского муниципального района, органам местного самоуправления городских и сельского поселений Нижнесергинского муниципального района, избирательным объединениям – не позднее 16 марта 2010 года.

12. Доставка Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссией избирательной документации об итогах голосования по выборам  депутатов Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской области на территории Нижнесергинского муниципального района в Избирательную комиссию Свердловской области – 15 марта 2010 года.

13. Опубликование итогов голосования по выборам  депутатов Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской области на территории Нижнесергинского муниципального района в газете «Новое время» - 17 марта 2010 года.

Председатель комиссии                                                                       С.В. Пономарев